

U ŚW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNIE

Numer 42 (226)

Mierzeszyn, październik 2016 r.

ISSN 2082-0089 Rok 7

MISJE ŚWIĘTE ROKU ŚWIĘTEGO MIŁOSIĘRDZIA W PARAFII ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA W MIERZESZYNIE

18 - 23 września 2016 roku



Wierni zgromadzeni przy kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w Mierzeszynie, 23 września 2016 roku po poświęceniu nowego Krzyża Misyjnego przez ojca Kamila M. Kraciuka, prowincjała Zgromadzenia Braci Poczieszczyeli z Getsemani. Na rękach ks. proboszcza Andrzeja Sowińskiego Robert Stefański.





"Wszystko dla pocieszenia Boskiego Serca Jezusa"

Tym poświęcającym zawołaniem pragnę z całego serca podziękować
mojemu Bogu Ojcu bogotemu i Miłosiernemu, Jego Synowi Jezusowi
Chrystusowi oraz Duchowi Świętemu, który prowadzi swoimi
natchnieniami Mijsję Święte Parafialne w Mierzyszynie.

Serdecznie dziękuję ks. Proboszczowi tej Parafii za zaproszenie,
ogromną życzliwość i troskę wobec mojej osoby.

Wszehmogący Bóg Ojciec, który wszystko może uczynić co
zechce niech ochroci oblicze Parafii św. Bartłomieja Apostoła
w Mierzyszynie aby Miłość, Pokój, Życzliwość i Współczucie
zapanowało w każdej rodzinie i w każdym sercu parafian.

Niech Jezus Miłosierny obdarzy wszelkimi łaskami
ks. Andrzeja aby z miłością i dobrocią serca kierował
całą parafią. Wszelkiej pomysłowości na dalsze lata
postęgi duszpasterskiej i kapłańskiej. Amen!

Anno Domini 2016.09.23

o. Kamil M. Krawiec

Provincial Zgromadzenia Braci
Pocieszycieli z Getsemani





**POŚWIĘCENIE KRZYŻA MISYJNEGO
PRZY KOŚCIELE
NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA**
Mierzeszyn, 23 września 2016 roku
ROK ŚWIĘTY MIŁOSIĘRDZIA

Zaprawdę, godne to i sprawiedliwe, słuszne i zbawienne, abyśmy zawsze i wszędzie Tobie składali dziękczynienie, Panie, Ojczy Świąty, wszechmogący, wieczny Boże. Ty postanowiłeś dokonać zbawienia rodzaju ludzkiego na drzewie krzyża. Na drzewie rajskim śmierć wzięła początek, na drzewie Krzyża powstało nowe życie, a szatan, który na drzewie zwyciężył, na drzewie również został pokonany, przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, który oświeca ludzkość swoim światłem i z Tobą żyje i króluje na wieki wieków.
Amen.

**Wspomożenie nasze w imieniu Pana.
Który stworzył niebo i ziemię.
Pan z wami.
I z duchem Twoim.**

Módlmy się:

Ojczy nieskończenie dobry, Ty zesłałeś Jednorodzonego Syna Twojego, aby nas zbawił. Niech będzie pobłogosławiony + i poświęcony ten Krzyż Misyjny mocą Twoją i modlitwą Kościoła. Zbawicielu nasz, przez mękę i śmierć Twoją Krzyż stał się dla nas znakiem zbawienia. W tym znaku jest nasze zwycięstwo. Twoim Krzyżem, Panie, jesteśmy naznaczeni, a chcąc trwać przy Tobie, bierzemy codziennie swój krzyż i chcemy Cię naśladować.

Krzyż Twój jest dla nas nadzieją zmartwychwstania i chwały. Niech Twój Krzyż, Panie, będzie dla nas mocą przeciwko złu i wszelkim przeciwnościom. Niech będzie znakiem uświęcenia naszej pracy i naszych rodzin. Przez Chrystusa Pana naszego.

Amen.





Podziękowanie ze strony dzieci

Czcigodny Ojciec Kamilu!

W imieniu uczniów Szkoły Podstawowej w Mierzeszynie, której patronem jest ksiądz – męczennik Jan Paweł Aeltermann, dziękujemy Ci za to, że przypomniałeś nam, że tak naprawdę w życiu liczy się tylko to, co prowadzi do nieba. Cieszymy się, że przybyłeś do naszej małej parafii, aby w Roku Miłosierdzia głosić nauki misyjne. Ufamy, że ziarno Słowa Bożego, które zasiałeś w naszych sercach, przyniesie obfity plon.

Mamy świadomość, że na naszej drodze życia spotkamy wiele przeciwności. Bardzo ciężko samemu jest stawiać czoła własnym słabościom. Jednak słowa, które przez ostatnie pięć dni pojawiły się na Ojca ustach, skłaniają nas do refleksji nad naszym życiem. Dziękujemy za mądre myśli, które pomogły nam zrozumieć istotę wiary i uświadomiły nam, że Pan Bóg kocha każdego z nas, bo przecież On jest wielką Miłością.

Obiecujemy, że zapamiętamy, Ojciec Kamilu, wszystko, co nam powiedziałeś. Postanawiamy iść za Jezusem, i tak jak Piotruś zerwać z grzechem i być dobrym. Zapewne niejedno dziecko z nas tu obecnych będzie pamiętało o codziennej modlitwie. Prosimy dobrego Pana Boga, aby żadne Twoje słowo, Ojciec, nie padło na ziemię, ale w nasze serca. Bardzo dziękujemy za rozśpiewanie nas. Dzięki Twojemu, Ojciec, talentowi długo będziemy na katechezie i w domach śpiewać i tańczyć piosenki, których nas nauczyłeś. Przepraszamy za nie zawsze grzeczne zachowanie naszych maluchów. One swoim rozrabianiem w kościele również wielbią Pana Boga.

Naszą wdzięczność za Twoją, drogi Ojciec, posługę w naszej parafii pragniemy wyrazić z głębi serc płynącymi życzeniami, aby Jezus, Dobry Pasterz, w którego dłonie złożyłeś swoje powołanie, darzył Cię zdrowiem, błogosławił, wspierał i umacniał, a Maryja, najukochańsza z matek, otaczała Cię płaszczem swojej opieki. Niech Boża radość, Boża miłość i Boży pokój wypełnią Twoją duszę. Pan niech obdarza Twoje życie radością i pokojem na każdy dzień. Szczęść Boże!

Mierzeszyn, 22 września 2016 roku

**MARTYNA KUŚMIEREK
ROBERT KORYCKI**



Czcigodny Ojciec Kamilu!

W ciągu ostatnich sześciu dni przeżyaliśmy w naszej parafii Misję Świętą, w czasie których, pod Twoim duchowym przewodnictwem, odnawialiśmy i umacnialiśmy naszą wiarę.

Dziękujemy Ci za ten czas skupienia i zamyślenia, za rozważania, które zostaną w naszych sercach, za słowa otuchy, że Bóg nas obserwuje i wspiera, za chwile zastanowienia nad naszym życiem.

Przez swoje nauki ożywiłeś naszą wiarę i uświadomiłeś nam, jak ważnym zadaniem jest bycie człowiekiem wierzącym.

Postaramy się zapamiętać Twoje rady, z nadzieją, że po Twoim wyjeździe będzie widać owoce Bożej łaski.

Za trud głoszenia Słowa Bożego w sposób niezwykle prosty i zrozumiały, za Twoje zaangażowanie oraz piękne świadectwo wiary, za odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych i małżeńskich, spowiedź misyjną oraz przyjęcie sakramentu namaszczenia chorych, dziękujemy z całego serca.

Szczęść Boże!

**EWA DAWIDOWSKA
BOGUMIŁA PŁOŃSKA**

Mierzeszyn, 18 - 23 września 2016 roku



Czcigodny Ojciec Misjonarzu!

W imieniu całej wspólnoty pragnę złożyć na Twoje ręce nasze serdeczne podziękowania i wyrazy gorącej wdzięczności za wielki dar parafialnych Misji Świętych.

Był to czas, w którym cała Parafia mogła na nowo odkryć Bożą miłość, która w obecnych czasach często jest trudno dostrzegalna.

Czas słuchania nauk misyjnych, odnowienia przyrzeczeń chrzcielnych i małżeńskich, spowiedzi misyjnej oraz przyjęcia sakramentu namaszczenia chorych.

Za to wszystko i jeszcze więcej bardzo dziękujemy.

Ojciec Kamilu, posiałeś dobre ziarno, my zapewniamy Cię, że dołożymy wszelkich starań, by wydało dobry plon.

Przyjmij też zapewnienie o naszej modlitewnej pamięci, którą będziemy Cię otaczać i najserdeczniejsze życzenia: Niech Jezus Chrystus obdarza Cię wszelkimi łaskami. Szczęść Boże!

KRZYSZTOF PEPLIŃSKI

Mierzeszyn, 18 - 23 września 2016 roku



MISJE ŚWIĘTE ROKU 2016 W PARAFII MIERZESZYN

Wrzesień 2016 roku pozostanie dla Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie miesiącem historycznym. Parafia przeżywała Misje Święte w Roku Świętym Miłosierdzia. Misje te odbyły się po długim czasie od ostatniego podobnego wydarzenia. Poprzednie misje miały miejsce w dniach 2 – 9 listopada 2002 roku i były prowadzone przez Ojców Kapucynów. Czternaście lat od tych szczególnych, pobożnych ćwiczeń to długi okres czasu. Idea misji w roku 2016 zrodziła się niemal po fakcie ogłoszenia przez papieża Franciszka Roku Świętego Miłosierdzia. W roku 2015 postanowiono także ustawić nowy Krzyż Misyjny – tym razem w pobliżu kościoła Najświętszego Serca Pana Jezusa. W tym samym roku państwo Maria i Władysław Ornowscy postanowili ofiarować Parafii w Mierzeszynie Krzyż Misyjny. I tak się stało. Niebawem przy plebanii pojawiły się ogromne bele drewna bukowego. Od wiosny 2016 roku panowie z parafii pod przewodnictwem pana Stanisława Kraińskiego, odpowiednimi preparatami konserwowali drewno pod krzyż. Prace te trwały aż do września.

Misje Święte roku 2016 były prowadzone przez Ojca Kamila M. Kraciuka CCG, prowincjała Braci Poczieszczyeli z Getsemani, który przybył do Mierzeszyna z Włocławka. Od 18 do 23 września 2016 roku ojciec prowincjał wygłosił w sumie 20 nauk (w tym 4 dla dzieci i 3 stanowe), prowadził 6 Mszy świętych. W czasie misji m.in. odnowiono przyrzeczenia związane z sakramentem Chrztu świętego, udzielono sakramentu namaszczenia chorych, małżonkowie odnowili przyrzeczenia sakramentu małżeństwa i otrzymali od misjonarza specjalne błogosławieństwo. Dziesiątki parafian skorzystało z sakramentu pokuty i pojednania oraz przyjęło Komunię świętą. Należy także wspomnieć intronizację Pisma świętego, modlitwę z krzyżem w rękę, modlitwę maryjną i symboliczne złożenie kwiatów Matce Bożej. Ogólna frekwencja na Misjach Świętych była „średnia”.

Jak już wspomniano, wielkim akcentem tegorocznych Misji Świętych był nowy Krzyż Misyjny. Drugiego dnia misji, 19 września krzyż został uroczystie przeniesiony z terenu przyplebanijnego ulicami Mierzeszyna na plac przy kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa. Trudu, ale przede wszystkim zaszczytu niesienia krzyża dostąpili panowie: Krzysztof Pepliński, Maciej Dyks, Władysław Ornowski, Marcin Butowski, Roman Turek, Jan Klonowski, Stanisław Kleps, Piotr Kleps, Jerzy Lejk, Dariusz Jank, Wiesław Wiśniewski, Piotr Stefański, Ryszard Budzyński, Ryszard Masełbas i Stanisław Kraiński. Procesję krzyżową prowadził ojciec misjonarz Kamil M.

Kraciuk CCG razem z ks. Andrzejem Sowińskim. Temu wydarzeniu towarzyszyła grupa dzieci i pań (pani Irena Niemykin prowadziła modlitwy i śpiew podczas procesji). Następnego dnia (20 września 2016) o godz. 15.00 – 15.30 ustawiano krzyż. Tutaj fachowcem okazał się pan Jacek Szuba, który umiejętnie podnosił krzyż przy użyciu swojego ciągnika. Pracami „zakotwiczenia” krzyża kierował pan Adam Bukowski przy pomocy swoich braci Zbigniewa i Sebastiana. Pomocą służyli także: pani Mariola Baltrukas oraz panowie Władysław Ornowski, Piotr Stefański i Stanisław Kleps. Pamiątkową tabliczkę wykonał pan Andrzej Kosko („Grawero” z Gdańska Wrzeszcza). Teren przy krzyżu uporządkowała rodzina państwa Wandy i Piotra Jąkałskich wraz ze swoimi pracownikami.

Krzyż Misyjny przy kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w Mierzeszynie został uroczystie poświęcony w piątek, 23 września 2016 roku przez ojca Kamila M. Kraciuka CCG przy udziale ks. proboszcza Andrzeja Sowińskiego i zgromadzonych wiernych na Mszy świętej o godz. 9.30. Po obrzędzie poświęcenia uczestnicy tego historycznego wydarzenia ucałowali nowy Krzyż Misyjny Parafii Mierzeszyn.

Raz jeszcze dziękuję ojcu Kamilowi za prowadzenie Misji Świętych, Parafianom za uczestniczenie w świętym czasie łaski, wszystkim zaangażowanym w sprawę nowego krzyża, paniom Krystynie Kucmann i Barbarze Hinz za prowadzenie kuchni i przygotowanie posiłków na plebanii, Parafialnej Radzie Duszpasterskiej, Liturgicznej Służbie Ołtarza, panu organiście Pawłowi Kłosińskiemu, paniom katechetkom, dyrekcji i nauczycielom Szkoły Podstawowej w Mierzeszynie oraz księżom spowiednikom.

Mierzeszyn, 23 września 2016 roku

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI





w ostatnim czasie...

ZOSTAŁ OCHRZCZONY:

1. ADAM DAMIAN OKUSZKO, zam. Domachowo 13/10,
ur. 6 czerwca 2016, och. 25 września 2016.

PODZIĘKOWANIE ZA OFIARY NA ODNOWIENIE WNĘTRZA KOŚCIOŁA ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA W MIERZESZYNIE 2015/2016

- 344. Zofia Kiżewska, Mierzyszyn
- 345. Maria Szczęsna, Mierzyszyn
- 346. Ewa i Jerzy Dawidowscy, Zaskoczyn
- 347. anonimowo
- 348. Krystyna Kucmann, Olszanka
- 349. Barbara Hinz, Olszanka
- 350. Aneta i Wojciech, Adrian Góra, Domachowo
- 351. anonimowo

W PROCESJI KRZYŻOWEJ

19 września 2016 roku



Panie Irena Niemykin i Krystyna Korycka „zamykają” procesję z Krzyżem Misyjnym ulicami Mierzyszyna.

INTENCJE MODLITWY

na październik 2016

Papieska intencja ogólna: Aby dziennikarze w swojej pracy zawodowej kierowali się zawsze szacunkiem dla prawdy i silnym poczuciem etyki.

Papieska intencja ewangelizacyjna: Aby Światowy Dzień Misyjny odnowił we wszystkich wspólnotach chrześcijańskich radość i odpowiedzialność związane z głoszeniem Ewangelii.

PROŚBA DO PARAFIAN O SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA

- 1 października: Warcz przy szosie
 - 8 października: Warcz wioska
 - 15 października: Zaskoczyn
 - 22 października: Domachowo stare domy
 - 29 października: Domachowo 16 i 17
 - 5 listopada: Domachowo 13, 14 i 15
 - 12 listopada: Mierzyszyn od rodziny Gajewskich do rodziny Lewandowskich
 - 19 listopada: Mierzyszyn od rodziny Grabińskich do rodziny Łada
 - 26 listopada: Mierzyszyn, ul. Osiedłowa
 - 3 grudnia: Mierzyszyn od rodziny Mazur do rodziny Antoniewicz
 - 10 grudnia: Mierzyszyn od rodziny Senderskich do rodziny Kuchnowskich
 - 17 grudnia: Mierzyszyn od rodziny Radomskich do rodziny Czerwińskich
 - 23 grudnia: Kozia Góra i Szklana Góra
 - 30 grudnia: Mierzyszyn wybudowanie od strony Błotni i Zaskoczyna
 - 5 stycznia: Mierzyszyn wybudowanie od strony Miłowa
 - 7 stycznia: Olszanka wybudowanie, Olszanka
 - 14 stycznia: Mierzyszyn wybudowanie od strony Domachowa
 - 21 stycznia: Miłowo, Miłowo wybudowanie
 - 28 stycznia: Błotnia wybudowanie
 - 4 lutego: Błotnia
 - 11 lutego: Warcz przy szosie
 - 18 lutego: Warcz wioska
 - 25 lutego: Zaskoczyn
 - 4 marca: Domachowo stare domy
 - 11 marca: Domachowo 16 i 17
 - 18 marca: Domachowo 13, 14 i 15
 - 25 marca: Mierzyszyn od rodziny Gajewskich do rodziny Lewandowskich
 - 1 kwietnia: Mierzyszyn od rodziny Grabińskich do rodziny Łada
 - 8 kwietnia: Mierzyszyn, ul. Osiedłowa
 - 12 kwietnia: Mierzyszyn od rodziny Mazur do rodziny Antoniewicz
 - 15 kwietnia: Mierzyszyn od rodziny Senderskich do rodziny Kuchnowskich
 - 22 kwietnia: Mierzyszyn od rodziny Radomskich do rodziny Czerwińskich
 - 29 kwietnia: Kozia Góra i Szklana Góra
 - 2 maja: Mierzyszyn wybudowanie od strony Błotni i Zaskoczyna
 - 6 maja: Mierzyszyn wybudowanie od strony Miłowa
 - 13 maja: Olszanka wybudowanie, Olszanka
- uwaga:* klucze do kościoła znajdują się u państwa K. W. Czerwińskich

NABOŻEŃSTWA RÓŻAŃCOWE W PAŹDZIERNIKU 2016 W NASZEJ PARAFII

- dla młodzieży i dorosłych od poniedziałku do soboty po Mszy świętej;
- dla dzieci w poniedziałki i piątki o godz. 17.30.





Panowie z naszej Parafii niosą Krzyż Misyjny ulicami Mierzeszyna, 19 września 2016 roku



Parafianie ustawiają Krzyż Misyjny przy kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w Mierzeszynie, 20 września 2016 roku

STRONA INTERNETOWA NASZEJ PARAFII: www.parafia.i3k.pl

**NUMER KONTA PARAFIALNEGO Parafia św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie
PL348335000303243720000001 Kod BIC/SWIFT: GBWCPLPP
Bank Spółdzielczy w Pruszczu Gdańskim Oddział Trąbki Wielkie**

**U ŚW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNIE – Gazeta Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie.
Redaktor naczelny: ks. Andrzej Sowiński, zastępca red. naczelnego: Irena Krzemińska, red. techniczny: Franciszek Sowiński.
Wydawca: Parafia św. Bartłomieja Apostoła, ul. Wolności 17, 83-041 MIERZESZYN, tel. fax: (0048) 58 682 81 78,
e-mail: mierzczyn@diecezja.gda.pl Cena: dobrowolna ofiara, liczymy także na sponsorów gazety.**